



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA E VALOR ESTIMADO

Razão Social da Contratada:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Telefone:

Responsável pela elaboração da proposta:

LOTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ARCO TONIFICADOR PILATES	Especificações: Anel fabricado com alta resistência revestido com tubo plástico e dupla pegada de EVA. Diâmetro: 38 cm.	Unidade	324	R\$ 109,37	R\$ 35.435,88
02	DISCO DE PROPRIOCEPCAO	- Composição: Látex ou PVC - Diversos Níveis de Inflagem - Superfície Antiderrapante - Pino para regulagem do ar - Suporta até 120KG	Unidade	240	R\$ 92,08	R\$ 22.099,20
03	MEIA BOLA BOSU COM ALCAS	Possui Sistema ante estouro Acompanha extensores e Bomba de Ar Material: PVC ou Látex Medidas: Bosu: 58x25cm (variação 5%) Espessura: 3mm Suporta até 200kg (ou mais) Base rígida e extensores acoplados (removíveis) para realização de diversos exercícios	Unidade	41	R\$ 383,84	R\$ 15.737,44
04	ROLO DE EVA - PILATES	Rolo para Pilates em EVA Medida: 90 cm x 15 cm (variação até 5%) Formato: rolo sólido	Unidade	238	R\$ 243,26	R\$ 57.895,88
05	FITA DE TREINAMENTO EM SUSPENSAO	Material: Fita Nylon com costuras reforçadas Manopla: PVC emborrachado Carga máxima: 120 Kg Punhos de borracha não esfarela e tem alta durabilidade REGULAGEM MÁXIMA: Ajustável até 3 metros utilizando os prolongadores. Alças para braços e pernas; Mosquetão e presilhas de metal	Unidade	51	R\$ 298,05	R\$ 15.200,55



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

06	BASTAO DE MADEIRA PARA GINASTICA	Bastão em madeira - 1,30m Estrutura em madeira maciça Acabamento arredondado	Unidade	335	R\$ 56,61	R\$ 18.964,35
07	ROLINHO DE LIBERACAO MIOFACIAL 3 EM 1	O Kit é composto por: 1 bastão de massagem em PVC e TPE 1 rolo com ranhuras em EVA 1 rolo de massagem em Ferro, PVS e Espuma.	Unidade	182	R\$ 261,62	R\$ 47.614,84
08	MAGIC WHEEL - RODA DE PILATES	Parte interna em Plástico ABS (material duro, resistente e leve) Revestimento externo em Plástico EPE Dimensões Medidas: Diâmetro: 32cm; Largura: 13cm;	Unidade	230	R\$ 191,06	R\$ 43.943,80
09	ELÁSTICO EXTENSOR PILATES	Material: Látex Dimensão - 40cm (permitindo 15% de variação) Pegadores em EVA	Unidade	180	R\$ 40,07	R\$ 7.212,60
10	BOLA DE INICIAÇÃO COM RANHURAS - TAM. 8	Medidas: Nº 8 Medidas: - Nº 8 - Circunferência: 38 - 42 cm - Peso: 100 - 120 g - Matrizada - Borracha Texturizada - Miolo Slip System Removível e lubrificado	Unidade	175	R\$ 40,38	R\$ 7.066,50
11	BOLA DE INICIAÇÃO COM RANHURAS - TAM. 10	Medidas: Nº 10 Circunferência: 44 - 50 cm Peso: 180 - 220 g Matrizada Borracha Texturizada Miolo Slip System Removível e lubrificado	Unidade	178	R\$ 50,40	R\$ 8.971,20
12	TAPETE PILATES/YOGA 10MM	Tapete de yoga em PVC macio. Medida: mínimo 1,70 x 0,55 a 060m x 10mm (permitindo 15% de variação) Antiderrapante	Unidade	345	R\$ 172,86	R\$ 59.636,70
13	DISCO DESLIZANTE	Confeccionado com plástico de alta qualidade, suporta alto impacto. O acolchoado é revestido com tecido EVA antiderrapante, gerando estabilidade e segurança Vendido em par Dupla face - Lisa e Acolchoada	Unidade	345	R\$ 60,38	R\$ 20.831,10

CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | SenacSesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

14	MEIA LUA PARA PILATES	Especificações Técnicas Meia Lua para Pilates Estrutura em madeira natural de Eucalipto; Estofado com espuma pré-cortada com 30 mm de espessura e densidade 33; Revestimento: courvin sintético; Peso máximo suportado: 140 Kg; Dimensões: 67,4x53,9x22 cm (CxLxA);	Unidade	350	R\$ 351,42	R\$ 122.997,00
15	BOLA SUIÇA 75 CM	bola suíça tamanho 75cm com resistência mínima de 200kg com bomba para inflar.	Unidade	235	R\$ 118,48	R\$ 27.842,80
VALOR TOTAL						R\$ 511.449,84

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

.....de.....de

Inserir local e data

(Assinatura/nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.